ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАЗАРЕВСКОЕ

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   07.11.2012г.                                                                                  № 11-4
«О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании Лазаревское»
        В соответствии со ст. 4 ФЗ от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», ст. 28 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 27 Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района, решением Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района от 15 ноября 2006 года № 13-3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Лазаревское», рассмотрев заявление СПК «Лукино» от 22.10.2012г., Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское решило:
1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании Лазаревское по обсуждению вопроса об изменении разрешенного вида использования земельного участка с разрешенным использованием «для ведения сельского хозяйства» на вид условно разрешенного использования «для разработки песчаного карьера» на 17 декабря 2012г. на 15-00. (Приложение 1)
2. Опрелелить место проведения слушаний – Администрация МО Лазаревское (п. Лазарево, ул. тульская, д. 2).

3. Установить порядок учета предложений граждан  в соответствии с решением Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района от 15 ноября 2006 года № 13-3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Лазаревское» (Приложение 2).

4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (Приложение 3).

5. Провести первое заседание комиссии по проведению публичных слушаний 19.11.2012г.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Лазаревское.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

      Воробьева В.В. – главу муниципального образования Лазаревское.
8. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального

образования Лазаревское                                                В.В. Воробьев
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

МО Лазаревское Щекинского района

от 07.11.2012г. № 11-4
Описание земельного участка по изменению вида разрешенного использования.

Земельный участок, площадью 64900 кв.м, кадастровый номер 71:22:070601:40, участок находится примерно в 2810 м по направлению на юго-запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Тульская обл., Щекинский район, МО Лазаревское, д. Лукино, ул. Куприянова, дом 32, относится к категории земель сельскохозяйственного назначения с разрешенным видом использования «для ведения сельского хозяйства».

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

МО Лазаревское Щекинского района

от 07.11.2012г. № 11-4
                                                                                            Утвержден решением
             Собрания депутатов
          муниципального образования

               Лазаревское

 от
15.11.2006г. № 13-3
Порядок участия и учета предложений
граждан
1.
Настоящий Порядок разработан соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального   закона   от   06.10.2003   N   131-ФЗ   «Об   общих принципах организации    местного    самоуправления    в    Российской    Федерации» и определяет   учет   предложений   граждан,   поступивших   при   обсуждении проекта решения  Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское «О    внесении    изменений    и    дополнений    в    Устав муниципального образования Лазаревское» и участия граждан в его обсуждении.
2. Граждане   участвуют   в   обсуждении   проекта   решения
Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское  посредством публичных слушаний.
3. Подлежат   учету   предложения   граждан,   обладающих активным
избирательным правом на муниципальных выборах.
        4.
Предложения    граждан    оформляются    в    письменном    виде    и
направляются   в   Собрание депутатов муниципального образования в течение 15 дней после опубликования проекта решения в газете «Щекинский вестник». Предложения учитываются путем их регистрации Собранием депутатов муниципального образования Лазаревское и должны быть оформлены согласно приложению к настоящему Порядку.
5.
Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей     группы     по     проекту     решения (далее-рабочая группа), образуемой      решением      Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское из числа представителей администрации муниципального   образования  Лазаревское и   депутатов Собрания депутатов муниципального образования  в равном отношении.

6.
Предложения    к    проекту    решения,  внесенные с нарушением срока   и   формы,   предусмотренных   настоящим   Порядком,   по   решению рабочей группы, не рассматриваются.
7.
По   итогам   рассмотрения   каждого   предложения   рабочая   группа принимает решение о включении предложения в проект решения, либо об отклонении предложения.

Решение     принимается     большинством     голосов     и     оформляется протоколом.
8. Рабочая группа представляет   в     Собрание депутатов муниципального   образования   Лазаревское проект решения вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения.
9. Информация  о результатах рассмотрения  предложений  граждан  к проекту   решения   подлежит   опубликованию   (обнародованию)   в   газете «Щекинский вестник»  в течение   15 дней со дня принятия решения Собранием депутатов муниципального образования Лазаревское.

Приложение

к  Порядку
учета предложений граждан
по проекту решения

Собрания депутатов
муниципального образования Лазаревское
и участия граждан в его обсуждении
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское
	№ п/п
	Глава, статья, пункт, подпункт абзац
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Примечание

	1.

	2.

	3.

Фамилия, имя, отчество гражданина
Год рождения

Адрес места жительства

Подпись и дата
Приложение 3
к решению Собрания депутатов

от 07.11.2012г. № 11-4
СОСТАВ КОМИССИИ

 по подготовке и проведению публичных слушаний
	Ф.И.О.
	Статус, должность

	Воробьев Виктор Васильевич
	Глава МО Лазаревское, председатель комиссии

	Федотова Галина Ивановна
	Заместитель главы, член комиссии

	Никитина Елена Ивановна
	Консультант по земельным и имущественным отношениям, член комиссии

	Абросимова Ирина Владимировна
	Консультант по правовым и административной работе, секретарь комиссии

	Трифонова Наталья Дмитриевна
	Депутат, член комиссии